Prorrogação de Abertura de Licitação

 O Município de Laranjal, Estado do Paraná, torna público aos interessados que
ALTERA  a  data  de  abertura  dos  envelopes  referente  ao  Procedimento  Licitatório  nº
086/2010 instaurado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2010 de 20 de Outubro
de 2010, que seria realizado no dia 09/11/2010, prorrogando-se para o dia 23/11/2010 às
09:00 horas, com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e conforme
disposto  no  Decreto  Municipal  nº  188/2007  de  24  de  outubro  de  2007,  aplicando-se
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie,
tendo  como OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA,  PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM VEÍCULOS APROPRIADOS E EM BOM ESTADO DE
FUNCIONAMENTO PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE LARANJAL-
PR, PELO PERÍODO DE 12 MESES, DE ACORDO COM A RELAÇÃO CONSTANTE NO
ANEXO I, que fica fazendo parte integrante do edital.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2010
Tipo da Licitação: Menor Preço Global por Lote

Data de Emissão: 04/11/2010

Data de Abertura : 23/11/2010

Horário de Abertura: 09:00 horas

Local da Abertura: Rua Pernambuco nº 501, Centro, Laranjal – PR. – Sala de Licitações.

 Quaisquer dúvidas inerentes ao presente edital, será esclarecida junto a Secretaria
de Administração, ou através do telefone (42) 36451149 em horário normal de expediente.

Laranjal, 04 de Novembro de 2010.

JOÃO ELINTON DUTRA

Prefeito Municipal